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12 cudzoziemców i poszukiwany Polak w rękach
funkcjonariuszy Straży Granicznej
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W ciągu minionego weekendu funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili 11 Ukraińców i obywatela Zimbabwe oraz
poszukiwanego przez Policję Polaka.

Podczas prowadzenia kontroli legalności pobytu w Gliwicach, Gorzyczkach, Mysłowicach,
Sosnowcu  oraz  w  Katowicach  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  zatrzymali  8
cudzoziemców –  7  obywateli  Ukrainy oraz  obywatela  Zimbabwe.  Czterej  zatrzymani
Ukraińcy i obywatel Zimbabwe wykorzystywali posiadane przez siebie wizy niezgodnie z
ich przeznaczeniem. Nie zgłosili się do polskich pracodawców, nie podjęli żadnej pracy w
Polsce, a w zamian tego wyjechali turystycznie lub w celu odwiedzin rodziny do Czech i
Włoch.  Dwaj  kolejni  Ukraińcy  przeterminowali  swój  pobyt  na  terytorium  państw
Schengen. Ostatni z zatrzymanych obywateli Ukrainy okazał się być osobą, której pobyt
na terenie naszego kraju jest niepożądany. Został on wcześniej skazany prawomocnym
wyrokiem sądowym za  przestępstwa skarbowe.  Wszyscy  zatrzymani  obcokrajowcy na
mocy wydanych przez Straż Graniczną decyzji zostali zobowiązani do powrotu.

W Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach odmówiono wjazdu do
Polski trzem obywatelom Ukrainy. Cudzoziemcy nie posiadali odpowiedniej dokumentacji
uzasadniającej cel i warunki pobytu na terytorium RP. Na tym samym lotnisku zatrzymany
został Polak, który poszukiwany był przez Policję z Gliwic. Mężczyzna podejrzewany jest o
udział w bójce i pobicie.

W następstwie przeprowadzonej  kontroli  legalności  zatrudnienia cudzoziemców, która
miała miejsce w powiecie nyskim, zatrzymany został  nielegalnie pracujący Ukrainiec.
Mężczyzna, kierowca ciągnika siodłowego zatrudniony w jednym z tamtejszych zakładów
usługowych,  nie posiadał dokumentów pozwalających na legalne wykonywanie pracy. On
również otrzymał decyzję zobowiązującą do powrotu. W stosunku do pracodawcy zostanie
skierowany do sądu wniosek o ukaranie. Za naruszenie przepisów ustawy o promocji
zatrudnienia i  instytucjach rynku pracy grozi  mu kara grzywny nie mniejsza niż trzy
tysiące złotych.


